
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ

03 октября 2023 г. с. Александровское № 370 - о

Об итогах школьного этапа 
. всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности 
2023/24 учебного года

Во исполнение приказа отдела образования администрации
Александровского муниципального округа от 07 сентября 2023 года № 323 -  о 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Александровском муниципальном округе в 2023/24 учебном году» 29 сентября 
2023 года состоялась олимпиада школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по основам безопасности жизнедеятельности.

В школьном этапе олимпиады по основам безопасности
жизнедеятельности приняли участие команды всех общеобразовательных 
организаций Александровского муниципального округа.

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Александровском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности 2023/24 
учебного года (дата проведения 29 сентября 2023 года) (приложения № 1 - 7).

2. Рекомендовать руководителям школ объявить благодарность учителям, 
подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников.
3. Руководителям школ организовать работу по подготовке победителей и 

призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 
учебного года к участию в муниципальном этапе олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа, 
главный специалист 
отдела образования М.И. Каплюченко



Приложение 1 к приказу отдела образования 
администрации Александровского муниципального струга 
от 03.10.2023 г, № 370 -о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности Класс: 5

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практическ
ийтур Результат Статус

1 Вольская Дарина Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

48 43 91 победитель

2 Курбанова Яна Магомедовна

МОУ СОШ №1
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

42 45 87 победитель

3 Михайлюк Владислав 
Сергеевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

45 42 87 победитель

4 Ольховская Елизавета 
Владимировна

МОУ СОШ Л? 1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

43 43 86 призёр

5 Гуденко Алексей Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

45 40 85 призёр

б
Пчелинцева Ксения 

Вячеславовна

МОУ СОШ№1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

41 42 83 призёр

7 Черникова Полина Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

4° 39 79 призёр

8 Зайцева Александра Денисовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

38 36 74 призёр

9 Чаплыгина Ксения Сергеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного . 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

69 0 69 призёр

10 Малевский Захар Денисович

МОУ СОШ №i 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

34 32 66 призёр

11 Тесленко Егор Евгеньевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

33 31 64 призёр

12 Гревцева Виктория Евгеньевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

63 0 63 призёр

13 Егиазарян Ангелина Арменовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

31 30 61 призёр

14 Ковалев Никита 
Александрович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

28 27 55 призёр

15 Оноприйчук Ангелина Юрьевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

25 26 51 призёр

16 Алиева Асият Алиасхабовна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

21 23 44

17 Бровков Владимир 
Владимирович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

20 23 43

18 Лачинов Мухамед Илязович
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

20 23 43

19 Сундукова Алёна Алексеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

42 0 42

20 Шитиков Роман Геннадьевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

40 . 0 40

21 Чернова Вероника Алексеевн

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

19 20 39

22 Абайдуллина Яна 
Владимировна ф

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

38 0 38

23 Бадулина Светлана 
Николаевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

34 0 34

24 Леонов Иван Сергеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

34 0 34

25 Качалаев Ильяс Шамилевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

15 '  18 33

26 Скиперский Александр 
Алексеевич

■ МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

29 0 29

27 Колыванова Снежана 
Тимуровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
28 0 28

28 Чаплыгина Виктория Сергеевна
МОУ ООШ№11 

Александровского 
района

15 0 15

29
Сапрыкин Александр 

Алексеевич

МОУ ООШ№11
Александрозаспз 12 0 12



от 03.10.2023 г. >е 37® -о 
Результаты школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году

Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности Класс: 6

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Пракгнческ 
ий тур Результат Статус

1 Багданова Залина Шамильевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

45 45 90 победитель

2 Гуденко Павел Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

44 43 87 победитель

3 Бондаренко Екатерина 
Владимировна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
42 42 84 победитель

4 Колесникова Элина Семеновна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

41 42 83 призёр

5 Балашов Николай Алексеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

39 40 79 - призёр

*6 Чернецова Ирина Алексеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

40 37 77 призёр

7 Тишина Ольга Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

38 38 76 призёр

8 Медведева Мирослава 
Николаевна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
37 38 75 призёр

9 Суслова Алина Денисовна
МОУ СОШ №2 

Алекса ндровского 
района

37 35 72 призёр

10 Иванова Вероника Алексеевна
МОУ СОШ №2 

Алекса ндровского 
района

‘ 36 34 • 70 призёр

11 Крупильницкая Нелли 
Данииловна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
35 34 69 призёр

12 Якубова Нурия 
Акмалджоновна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
34 33 67 призёр

13 Новохацкая Василиса 
Валерьевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
.33 33 66 призёр

14 Горьковой Александр 
Иванович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
32 31 63 йризёр

15 Акулова Анна Ивановна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

32 30 62 призёр

16 Вологин Александр Васильевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

32 30 62 призёр

17 Сидорова Валерия 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
28 32 60 призёр

18 Попова Алеся Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

27 30 57 призёр

19 Седых Алексей Артемович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

20 31 51 призёр

20 Магомедов Артем Арсенович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

31 19 50 призёр

21 Ортабаева Карина Хасановна
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

40 10 50 призёр

22 Байрамкулова Изабелла 
Хасановна

МОУ СОШ № 3 
Александровского 

района
35 10 45

23 Мелешко Кира Алексеевна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

23 21 44

24 Беликов Тимофей Николаевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

23 20 43

25 Союпова Рабия Сулемановна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

27 16 43

26 Горемыкина Светлана 
Ивановна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

24 14 38

27 Рашидова Аминат Алиевна
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

25 10 35

28 Козыренко Екатерина 
Денисовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

24 10 34

29 Устарханов Багаутдин 
Г асанович

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

19 14

*

33

30 Непомнящих Ярослав 
Владимирович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

18 12 30

31 Рыков Станислав Михайлович
МОУООИШ11
Александровского

района
10 0 10

32 Андреева Лаура Алексеевна
МОУ ООШ№11 
Александровского 

района
6 0 6



в з а -зс-О ГО  O S p j'T S .

от CB-10L2023 г. >е 370 -о 
Результаты школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2023/24 учебном году

Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности Класс: 7

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретическ 
ий тур

Практическ 
ий тур Результат Статус

1 Ларина Софья Алексеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

48 45 93 победитель

2 Кириченко Софья Сергеевна
МОУ СОШ №2 

. Александровского 
района

45 46 91 победитель

.3 Астахова Софья Анатольевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

45 ’ 44 89 победитель

4 Жебатинская Олеся Игоревна

МОУ СОШ №> 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

55 34 89 победитель

5 Сиушкин Семён 
Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
44 44 88 призёр

6 Гуденко Моисей Николаевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

42 43 85 призёр

7 Зазулина Валерия 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

42 43 85 призёр

8 Выродов Даниил Антонович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

41 ' 42 83 призёр

9 Лисянский Сергей Витальевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

40 41 81 призёр

10 Добровольский Захар 
Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
39 40 79 призёр

11 Барбашов Вячеслав Семёнович

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

39 38 77 призёр

12 Толстов Иван Александрович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

37 40 77 призёр

13 Магомедов Магомедзаги 
Исрапилович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
36 38 74 призёр

14 Бравкова Екатерина Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

37 35 72 призёр

15 Богданов Эльдар 
Александрович

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
30 40 70 призёр

16 Лоскутова Валентина 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
32 37 69 призёр

17 Шляпцева Ангелина Юрьевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

31 36 67 призёр

18 Загорулько Егор 
Александрович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
31 35 66 призёр

19 Косов Егор Михайлович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

30 34 64 призёр

20 Шуйская Екатерина Петровна

МОУ СОШ № 7 
имени полного~ , 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

33 28 61 призёр

21 Бахолдина Евгения Евгеньевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

22 36 58 призёр

22
Багомедов Магомед 

Русланович

МОУ СОШ №8 
Александровского 

района
12 40 52 призёр



23 Степаненко Пётр Алексеевич
МОУ c o n i c s  

Александровского 
района

11 | 40 51 призёр

24 Блохина Юлия Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

41 8 49

25 Богданов Андрей Андреевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

25 24 49

26 Еремин Артем Евгеньевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

31 18 49

27
¥

Зайченко Илья Александрович

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

25 24 49

28 Бахмудов Сабир Запирович
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

7 40 47

29 Миллина Александра 
Александровна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

39 7 46

30 Гобаев Тимур Таймуразович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

25 20 45

31 Котин Михаил Михайлович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

35 10 45

32 Османова Арият Джамаловна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

20 22 42

33 Рамазанова Жамилат 
Магомедзагировна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А. В. Зацепина 

Александровского 
района

30 11 41

34 Мигунова Камила Эдуардовна

МОУ СОШ №5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

22 17 39

35 Горбачева Инесса Николаевна
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

20 15 35 ^

36 Моисеев Никита Сергеевич
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

15 20 35

37 Рзгоян Богдан Агитович
МОУ ООШ № 11 

Александровского 
района

31 0 31

38 Руденко Валерия Павловна
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

20 10 30

39 Бармышов Виктор Алексеевич
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

26 0 26

40 Агаркова Анастасия Андреевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

16 7 23

41 Ревякина Наталья Максимовна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

15 8 23

42 Устинова Виктория Юрьевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

16 6 22

43 Звягина Вероника Ивановна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

21 0 21

44 Игольникова Заира Камильевна
МОУ ООШ №13 

Атександровского 
района

10 10 20



от 03.102023 г. Jfe з т  -г 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности Класс: S

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практичесх
ШЙТУр Результат Статус

1 Бовт Алена Александровна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

48 49 97 победитель

2 Маргушина Дарья Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

47 47 94 победитель

3 Терехова Марина Романовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

45 46 91 победитель

4 Шульгина Наталья Витапьевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

50 41 91 победитель

5 Блинкова Алла Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

45 45 90 победитель

6 Бускина Варвара Ивановна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

45 45 90 победитель

7 Масленников Матвей 
Евгеньевич

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
45 45 90 победитель

8 Чаплыгина Екатерина 
Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
44 45 89 призёр

9 Бородина Анастасия Ивановна

МОУ СОШ№1 
имени Героя

Советского Союза 
И.И.Тенищева

44 43 87 призёр

10 Деточкина Мария Николаевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

43 43 86 призёр

11 Фурса Семен Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

42 43 85 призёр

12 Губжокова Алина Валерьевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

42 41 83 призёр

13 Гранникова Мария Сергеевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

41 41 82 призёр

14 Крамаров Иван Сергеевич

МОУ СОШ № 1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

41 41 82 призёр

15 Тенищев Дмитрий ■ 
, Владимирович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
38 44 82 призёр

16 Никульников Максим 
Дмитриевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
37 42 79 призёр

17 Ивашова Елизавета Андреевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

40 38 78 призёр

18 Костюченко Владимир 
Михайлович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

39 38 77 призёр

19 Самарин Фёдор Алексеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

38 37 75 призёр

20 Фирсуткин Марк Алексеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

45 30 75 призёр

21 Триполкина Елизавета 
Павловна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

61 13 74 призёр

22 Андреев Виктор Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

32 40 72 призёр

23 Белаш Максим Сергеевич

МОУ СОШ № 1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

36 35 71 призёр

24 Волобуев Виталий 
Викторович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
40 30 70 призёр /

25 Баранкин Владислав Юрьевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

34 * 33 67 призёр

26 Басова Ксения Николаевна

МОУ СОШ № 7 
' имени полного 
кавалера ордена 

Славы Н.Г. 
Ситникова

32.5 28 60,5 призёр

27 Таридонов Олег Игоревич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

29 30 59 призёр

28 Соколова Анна Алексеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

каватера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

38,5 20 58,5 призёр



29 Юдин Данил Алексеевич

МОУ СОШ №  -  
имени полного 

кавалера ордена 
Славы К Г. 
Ситникова

3ZS - 515 даоар

30 Малахова Алина 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
30 20 50 зреэер

31 Марковский Максим 
Г еннадьевич

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
35 15 50 призёр

32 Воробьев Михаил 
Владимирович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

21 27 48

33 Г апизова Ашура Хучбаровна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Задепина 

Александровского 
района

28 19 47

34 Лиморенко Артем Алексеевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

26 21 47

у

35 Душников Артур Юрьевич
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

14 33 47

36 Душников Родион Юрьевич
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

14 33 47

37 Абдурахманов Ибрагим 
Гамидович

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

24 22 46

38 Майдибор Виктория 
Александровна

МОУ СОШ №8 
Александровского 

района
12 33 45

39 Хохлов Глеб Юрьевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

30 15 45

40 Шашлова Александра 
Викторовна

МОУ СОШ № 3 
Александровского 

района
35 10 45

41 Кузнецова Миланья Андреевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

24 20 ...: Ч

42 Кокорева Вероника Юрьевна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А. В. Зацепина 

Александровского 
района

26 17 43

43 Тучков Олег Викторович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

20 23 43

44 Александрова Елена 
Владимировна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
20 20 40

45 Антюшин Владислав Юрьевич
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

20 20 40

46 Балунова Виктория Олеговна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 20 40

47 Виноградова Инна Павловна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

10 30 40

48 Кожура Иван Григорьевич
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

30 10 40

49 Ортабаева Алина Хасановна
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

30 10 40

50 Шаталова Елизавета Арамовна
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

30 10 40

51 Шулакова Владислава 
Станиславовна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
20 20 40

52 Борисов Владимир Витальевич

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

20 17 37

53 Ибрагимова Айша Курбановна

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А. В.Зацепина 

Александровского 
района

22 14 36

54 Байрамкулова Милана 
Хасановна

МОУ СОШ № 3 
Александровского 

района
15 20 35

55 Рашидов Али Алиевич
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

25 10 35

56 Роганин Иван Викторович
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

33 0 33

57 Тен Виктория Витальевна
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

20 13 33

58 Хмелевской Денис Олегович МОУ ООШ№ 12 21 7 28

59 Козлова Екатерина Васильевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

21 0 21

60 Зоркйна Олеся Юрьевна
МОУ ООШ №11 

Александровского 
района

19 0 19



,

П.ущянж  5 г првзгзу отела образования 
2t h m b «js 3 z Азеаханлрозского муниципального округа 
от03,10.2083 г. .’fe 5?0 -о

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады шкатьннков 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Основы безопасности жгонедеятельностн Класс: 9

№ ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тгр

11рактическ 
ий rvp Результат Статус

1 Курбанова Зайнаб Зугумовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

48 50 98 победитель

2 Решетняк Виктория 
' Викторовна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
47 49 96 победитель

*
3 Багадзиев Микаил Запирович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

51 40 91 победитель

4 Беденко Арсений Денисович
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

45 45 90 победитель

5 Усуев Степан Русланович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

45 45 90 победитель

6 Батищев Ярослав 
Александрович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

45 44 89 призер

7 Прилуцкий Максим 
Евгеньевич

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
46 42 88 призёр

8 Жужман Полина Ивановна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

45 42 87 призёр

9 Афйнчук Павел Анатольевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

45 40 85 призёр

10 Забровский Вячеслав Юрьевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

45 40 85 призёр

11 Иванов Александр Данилович

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

43 42 85 призёр

12 г Потолохина Мария Андреевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

44 39 83 , призёр

13 Ларионова Ольга Евгеньевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

42 40 82 призёр

14 Лубенский Даниил Юрьевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

43 37 80 призёр

15 Бахишев Богдан Максимович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

40 38 78 призёр

16 Жигарь Виолетта 
Александровна

МОУ СОШ №9 
Александровского 

района
41 37 78 призёр

17 Мордвина Виктория Ивановна
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

44 33 77 призёр

18 Афлятунова Светлана 
Айдаровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
40 36 76 призёр

19 Груднева Валерия Николаевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

45 30 75 призёр

20 Менькин Юрий Алексеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

37 33 70 призёр

21 Астахова Софья Андреевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

34 35 69 призёр

22 Ежова Анастасия Игоревна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

33 34 67 призёр

23 Абовян Юрий Вачеевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

32 34 66 призёр

24 Афлятунова Зарина 
Айдаровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
26 35 61 призёр.



25 Коленко Евгений Олегович
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

38 23 61 призёр

26 Горчакова Дарья Андреевна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

30 30 60 призёр

27 Давыдов Вадим Дмитриевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

45 15 60 призёр

28 Еременко Ксения Дмитриевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

27 30 57 призёр

29 Безверхова Кристина Юрьевна
МОУ ООШ№13 

Александровского 
района

30 26 56 призёр

30 Зубенко Валерия Романовна ,
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

33 21 54 призёр

У

31 Рамазанова Александра 
Викторовна

МОУ ООШ №13 
Александровского 

района
30 21 51 призёр

32 Кожура Станислав Алексеевич
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

30 20 50 призёр

33 Нещадимов Тихон 
Александрович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
30 20 50 призёр

34 Балян Давид Норикович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

26 21 47

35 Скиперская Юлия Алексеевна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

28 19 47

36 Глущенко Виктория Евгеньевна МОУ ООШ № 12 46 0 46

37 Ким Даниил Романович

МОУ СОШ №1 
имени Г ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

25 21 46

38 Белоусов Константин 
Алексеевич

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
30 15 45

39 Болуров Равиль Исмаилович МОУ ООШ № 12 35 10 45

40 Сазонов Давид Генрихович
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

30 14 44

41 Г оремыкина Снежана 
^Викторовна

МОУ СОШ № 5 
имени Г ероя 

Советского Союза 
А.В. Зацепина 

Александровского 
района

26 15 41
•

42 Рыбалкин Владислав Юрьевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 15 35

43 Гавриленко Алексей 
Алексеевич

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
15 15 30

44 Власова Мария Дмитриевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

14 13 27

45 Косов. Александр 
Александрович МОУ ООШ № 12 27 0 27

46 Калашников Тимофей 
Иванович

МОУ ООШ №11 
Александровского 

района
26 0 26

47 Гладков Сергей Андреевич

МОУ СОШ №7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

15 9 24

48 Плотников Данил Евгеньевич
МОУ ООШ №11

Александровского
района

24 0 24

49 Шаманова Ксения Николаевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

14 10 24

50 Тен Роман Витальевич
МОУ ООШ №13 

Александровского 
района

10 8 18



Приложение 6 к приказу стдеза сссвзсишз s 
администрации Александрожжсс- : о т г
от 03.10.2023 г № 370-о  

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности Класс: 11

№ ФИО
Образовательная

организация
Теоретичес 

кий тур
Практнчесх ] ______ „ ____

ий туф * '

1 Рядский Арсений 
Вячеславович

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
50 48 98 победитель

2 Панченко Владимир Петрович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

49 47 96 победитель

3 Конопля Татьяна Викторовна
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

50 45 95 призёр

4
и

Бровко Савелий Александрович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

48 46 94 призёр

5 Беднова Анастасия Андреевна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

46 46 92 призёр

6
Малиновская Анастасия

■ Александровна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
47 45 92 призёр

7 Магомедова Марьям 
Кадырбековна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

51 39 90 призёр

8 Печерская Арина Олеговна

МОУ СОШ №1
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

46 44 90 призёр

9 Панова Татьяна Викторовна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

43 45 88 призёр

10 Сычев Матвей Викторович
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

41 45 ■ 86 призёр

11
Волобуев Владислав 

Викторович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
50 35 85 призёр

12 Драчев Вячеслав Витальевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

42 41 83 призёр

13 Ханин Никита Николаевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

41 42 83 призёр

14 Бобрышев Дмитрий Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

40 41 81 призёр

15 Мальцев Антон Русланович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

35 46 81 •призёр

16 Зюзин Кирилл Сергеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

35 44 79 призёр

17
Примаков Дмитрий 

Вячеславович

МОУ СОШ№1 
имени Г  ероя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

34 45 79 призёр

18 Зязина Татьяна Александровна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

34 42 76 призёр

19 Миронченко Никита 
Сергеевич

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
40 35 75 призёр

20 Денисова Виктория Денисовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

34 39 73 призёр

21 Сундуков Даниил Алексеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

29 38 67 призёр

22 Минасуев Виктор Алексеевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

32 34 66 призёр

23 Джабаров Дмитрий Гарикович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

30 28 58 призёр

24 Горемыкин Сергей Викторович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В. Зацепина 

Александровского 
района

29 19 48

25 Жмылева Яна Алексеевна

МОУ СОШ №1
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

21 25 46

26 Рудницкий Денис Алексеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 25 45

27 Сахацкий Александр Юрьевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

20 20 40

28 Чуканов Кирилл Тимофеевич
МОУ СОШ №16 

Александровского 
района

25 15 40



Приложение 7 к приказ}- отдели. пгсгэ 
администрации Алексанаровеаажс цг 
от 03.10.2023 г. № 370 -о 

Результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности.Класс: 11

№. ФИО Образовательная
организация

Теоретичес 
кий тур

Практическ 
ий тур Результат

1 Васютина Полина Алексеевна

МОУ СОШ №6 
имени полного 

кавалера Ордена 
Славы Н.В. 

Овчинникова

83 15 98 :

2 Бондаренко Вадим Андреевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

48 49
|

97 ; аобези тег. ;

3 Титоренко Полина 
Александровна

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
50 45 95 призер

4
0

Шабельников Алексей 
Константинович

МОУ СОШ №16 
Александровского 

района
50 45 95 призер

5 Киричкова Маргарита 
Александровна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

45 47 92 призёр

6 Рагулина Оксана Сергеевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

45 47 92 призёр

7 Серомля Вероника 
Станиславовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

45 45 90 призёр

8 Ткаченко Владислава 
Николаевна

МОУ СОШ №2 
Александровского 

района
44 46 90 призёр

9 Тугушев Сергей Вадимович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

45 45 90 призёр

10 Коптев Евгений Иванович

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

51 38 89 призёр .

11 Абдурахманова Айна 
Г амидовна

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

43 43 86 призёр

12 Коваленко Карина 
Александровна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

48 37 85 призёр

13 Огулькова Ангелина Юрьевна
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

40 45 85 призёр

14 Рыбкина Анна Алексеевна

МОУ СОШ № 7 
имени полного 

кавалера ордена 
Славы Н.Г. 
Ситникова

46 37 83 призёр

15 '  Рыжков Михаил Юрьевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

41 42 83 призёр

16 Якименко Михаил Алексеевич
МОУ СОШ №2 

Александровского 
района

38 44 82 призёр

17 Шелкопяясов Даниил 
Михайлович

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

41 40 81 призёр

18 Енин Максим Евгеньевич
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

40 40 80 призёр

19 Картошкина Елизавета 
Александровна

МОУ СОШ № 3 
Александровского 

района
45 35 тЧ о призёр

20 Г азимагомедов Джамал 
Арсенович

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
41 38 79 призёр

21 Данилец Вячеслав Витальевич
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

40 35 75 призёр

22 Кастарнова Кристина Олеговна
МОУ СОШ №8 

Александровского 
района

40 35 75 призёр

23 Хайруева Наима 
Нурмагомедовна

МОУ СОШ №4 
Александровского 

района
43 24 67 призёр

24 Скорняков Данила Сергеевич
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

28 35 63 призёр

25 Евсеев Алексей Алексеевич
МОУ СОШ №4 

Александровского 
района

40 22 62 призёр

26 Бахолдина Ксения Алексеевна
МОУ СОШ №9 

Александровского 
района

22 27 49

27 Леонова Анна Валерьевна

МОУ СОШ №1
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

23 *25 48

28 Серобян Арсен Мкртичевич

МОУ СОШ №1 
имени Героя 

Советского Союза 
И.И.Тенищева

24 22 46

29 Наткин Никита Иванович
МОУ СОШ № 3 

Александровского 
района

4 40 44

30 .Свысь Денис Вячеславович

МОУ СОШ № 5 
имени Героя 

Советского Союза 
А.В.Зацепина 

Александровского 
района

18 11 29


